Feria IV, die Aprilis 1899.

In Congregatione Generali S. Romanae et Universalis Inquisitionis habita coram EE. ac RR. DD. Cardinalibus rebus fidei et morum Inquisitoribus, propositis suprascriptis precibus, ac rite perpensis omnibus tum juris tum facti rationum momentis, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

Quoad dispensationem super impedimento disparitatis cultus, cum agatur de impedimento dirimente, provisum per decretum 20 Februarii 1888. Quoad dispensationem super impedimento mixtae religionis, pro casibus, in quibus omnes dentur cautiones, et Episcopus moraliter certus sit easdem impletum iri, supplicandum Sanctissimo pro facultate dispensandi ad triennium. Pro

casibus vero, in quibus vel præhabito actu mere civili, vel contractu coram ministro hæretico, vel utroque simul, non omnes præstantur cautiones, vel Episcopus moraliter certus non sit easdem impletum iri, supplicandum pariter SSmo. pro facultate sanandi in radice matrimonia itidem ad triennium, constituto in hujusmodi casibus de perseverantia consensus utriusque partis, facta ab Episcopo singulis vicibus expressa S. Sedis delegationis mentione, prævia absolutione a censuris, si opus sit, et monito morituro de gravissimo patrato scelere, eoque certiorato, ob talem dispositionis gratiam a se acceptatam, matrimonium validum ac legitimum et prolem susceptam utriusque sexus legitimam habendam esse, cujus in religione catholica educationem, nec non prolis pariter utriusque sexus forsitan suscipiendæ, una cum viri ad catholicam fidem conversione si moriens convalesceret pro viribus curare gravissima ac continua obligatione tenebitur, descripto tandem in Regestis matrimonio, simulque adservato in Curia documento hujusmodi concessionis communicationis, acceptationis, absolutionis et declarationis moribundi, servatis de cetero decretis. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Feria vero VI, die 14 ejusdem mensis et anni, in audientia a SS. D. N. Leone Div. Prov. Pp. XIII R. P. D. Adessori S. O. impertita, SSmus. D. N. resolutionem EE. ac RR. Patrum adprobavit ac prædictas facultates benigne concessit.—I. Can. MANCINI, S. R. et U. Inquis. Not.

III

UTRUM PARS FIDELIS UTI POSSIT PRIVILEGIO PAULINO SI POST
CONVERSIONEM COMMISSERIT ALIQUOD DELICTUM

Beatissime Pater: Aemilius van Henexthoven, Superior missionis Kwangensis in Africa Societatis Jesu Patribus demandatæ, ad S. V. pedes provolutus humiliter exponit quæ sequuntur:

Non semel S. Sedes declaravit adulterium et alia delicta ante baptismum commissa, ita per baptismum condonari, ut

pars infidelis, quæ ideo declinaret cohabitationem, permetteret alteri parti baptizatæ usum privilegii Paulini.

Quid autem si post baptismum adulterium vel delictum fuerit iteratum, ita tamen, ut moraliter constet, quia v. gr. jam magnis spatiis separati erant conjuges, hæc facta posteriora nullatenus causam esse discessus partis infidelis, quæ nec de baptismo nec de moribus post baptismum inductis sollicita aequè etiam secuta emendatione detrectasset cohabitationem.

Quo casu posito supradictus Orator enixe supplicat S. V. pro responsione ad hæc duo dubia:

I. An delicta, quæ post baptismum sunt commissa, sed nullatenus attenduntur a parte infideli, vel etiam quandoque penitus ignorantur, obstant, quominus pars baptizata uti possit privilegio Apostoli?

II. An illo casu licitus sit usus facultatis Apostolicæ, vi cujus in dicta missione dispensari potest a faciendis interpellationibus requisitis?

Feria IV, die 19 Aprilis 1899.

In Congregatione Generali S. Romanæ Universalis Inquisitionis ad EEmis. ac RRmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus habita, propositis suprascriptis dubiis, rite perpensis omnibus tum juris tum facti rationum momentis, præhabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

Dentur Oratori Decretum S. Officii 5 Augusti 1759, et Instructio S. C. de Propaganda Fide 16 Januarii 1797, et ad mentem.—Mens est ut in dubiis iudicium sit semper in fidei favorem.

Porro Decretum S. Officii 5 Augusti 1759 ad Episcopum Coccinensem, in resp. ad II, sic se habet:

«Cum militet ex parte conjugis conversi favor fidei, eo (privilegio) potest uti quacumque ex causa, dummodo justa sit, nimirum si non dederit justum ac rationabile motivum alteri conjugii descendendi, ita tamen ut tunc solum intelligatur solutum conjugum vinculis matrimonialis cum infideli, quando conjux con-

»versus (renuente altero post interpellationem converti) transit
»ad alia vota cum fidei.»

*Instructio vero S. C. de Propaganda Fide 16 Januarii 1797
pro Sinis est prout sequitur:*

«In casu matrimonii dissolvendi ex privilegio in favorem fidei
»promulgato ab Apostolo duo hæc tantum spectanda, de quibus
»fieri debet interpellatio: 1. Utrum pars infidelis velit converti.
»—2. Utrum saltem velit cohabitare sine contumelia Creatoris,
»nulla præterea habita ratione, utrum nec ne præcesserit sive
»adulterium sive repudium.»

Sequenti vero feria VI, die 21 ejusdem mensis et anni in
audientia a SS. D. N. Leone Pp. XIII R. P. D. Adessori S. O.
impertita, SS. D. N. resolutionem EE. ac RR. Patrum approba-
vit.—I. Can. Mancini, S. R. et U. Inquis. Not,

Sagrada Congregación de Ritos.

Circa missam exequialem lectam, loco cantatæ.

Instantibus aliquibus Parochis, Sacrorum Rituum Congrega-
tioni sequens dubium propositum fuit: «An pro paupere defuncto
cujus Familia impar est solvendi expensas Missæ exequialis cum
cantu, hæc Missa legi possit sub iisdem clausulis et conditionibus
quibus præfata Missa cum cantu conceditur.»

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis
Liturgicæ, omnibusque rite expensis, rescribendum censuit:
Affirmative seu permitti posse in casu Missam exequialem lectam,
loco Missæ cum cantu, dummodo in dominicis aliisque Festis de
præcepto non omittatur Missa officio diei currentis respondens.

Die 9 Maji 1899.

Quibus omnibus Ssmo. Domino Nostro Leoni Papæ XIII per
infrascriptum Cardinalem Sacræ Rituum Congregationi Præfec-
tum relatis, Sanctitas Sua rescriptum Sacræ ipsius Congregatio-
nis ratum habuit et confirmavit, die 12 Junii eodem anno.—C.
CARD. MAZELLA, Præf.—D. PANICI, S. R. C. Secr.

*Episcopus cedere potest thronum suum alteri
Episcopo invitato, etc.*

Quum tanta commeandi itinerum suscipiendorum et perficiendorum facilitas illud etiam commodi attulerit ut Episcopi diversarum Diocesium sæpius conveniant sive ad festum aliquod solemnius agendum, sive ad cœtus episcopales celebrandos, quæsitum est: utrum liceat Episcopo Dioecesano thronum suum alteri Episcopo cedere. Hinc Sacra Rituum Congregatio quæstionem super hac throni cessione sibi pluries delatam, studiose pertractare opportunum duxit. Quare ab Emo. ac. Rmo. Domino Cardinali Andrea Steinhuber Relatore, in Ordinariis comitiis subsignata die ad Vaticanum habitis, propositum fuit dubium: An Episcopus Dioecesanus gaudeat jure cedendi thronum suum alteri Episcopo cum Rmorum, Cononicorum adsistentia sibi debita?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicæ, omnibusque accurate discussis atque perpensis, rescribendum censuit: *Affirmative*, dummodo Episcopus invitatus non sit ipsius Dioecesani Coadjutor aut Auxiliarius, aut Vicarius Generalis; aut etiam Dignitas seu Canonictus in illius Ecclesiis. Sicut autem Cardinales Episcopi Suburbicarii alique Titulares Ecclesiatum Urbis, tantum purpuratis Patribus thronum cedere possunt, ita Præsules Cardinales aliarum diocesium decet ut suum thronum non nisi aliis eadem Cardinalitia dignitate ornatis cedant. Die 9 Maji 1899.

Facta postmodum de his Ssmo. Domino Nostro Leoni Papæ XIII per infrascriptum Cardinalem Sacræ Rituum Congregationi Præfectum relatione, Sanctitas Sua rescriptum Sacræ ipsius Congregationis ratum habuit et confirmavit, die 12 Junii eodem anno.
—C. Ep. Prænest. CARD. MAZELLA.—*S. R. C. Præf.*—DIOMEDES PANICI, *S. R. C. Secret.*

SAGRADA CONGREGACIÓN DE INDULGENCIAS

ORDINIS PRAEDICATORUM

I

CIRCA DELEGATIONEM SACERDOTIS PRO ERIGENDA CONFRATERNITATE SANCTISSIMI ROSARII

Basilissime Pater: Juxta Decretum Sacrae Congregationis Indulgentiarum datum die 20 Maji 1896 ad VI. Magister Generalis Ordinis Praedicatorum pro erigenda Confraternitate SS. Rosarii *certum Sacerdotem* delegare debet. Cum autem haud raro accidat Sacerdotem ita delegatum ex improvise impediri, quominus die statuto mandatum exequi possit, quin recursus opportunus pro nova delegatione obtinenda possibilis sit, hinc Magister Generalis, ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus postulat ut praeter Religiosum vel Sacerdotem sibi nominatum propositum delegare possit alium Sacerdotem, Episcopo acceptum, quem ille in tali casu sibi substituat, hoc fere modo: «tenore praesentium R. d. m. Patrem N. N. vel illum Sacerdotem, Episcopo acceptum, quem hic, ipso forsitan impedito, sibi substituerit, delegamus....»

Et Deus, etc.

Sanctissimus Dominus Noster Leo PP. XIII in audientia habita die 8 Februarii 1899 ab infrascripto Cardinali Praefecto S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis propositae benigne annuit juxta preces. Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem Sacrae Congregationis die 8 Februarii 1899 FR. HIERONYMUS M. CARD. GOTTI, *Praefectus*.—L. ✠ S.— *Ant. Archiepiscopus Antin.*, Secretarius.

II

TERTIARIIS SAECULARIBUS S. ORD. PRAEDICATORUM ABSOLUTIO GENERALIS QUATER IN ANNO IMPERTIRI POTEST

Sanctissimus Dominus Noster Leo PP. XIII in Audientia habita 18 Maji 1889 ab infrascripto Secretario Sacrae Congrega-

tionis Indulgentiis praepositae, omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui Tertio Ordini S. Domici nomen dederint, benigne concessit ut per hos dies qui infrascripti sunt: 1.º Natali Domini Nostri Jesu Christi; 2.º Die solemni Paschatis Resurrectionis; 3.º Die 3 Augusti, natali Sancti Dominici Patris legiferi; 3.º Die 30 Aprilis, natali Sanctae Catharinae Senensis virginis: accipere valeant, juxta ritum et formam á S. Rituum Congregationem praescritam ex Decreto die 7 Maji 1882, Absolutionem seu Benedictionem cum adnexa Plenaria Indulgentia ab iisdem lucranda, qui vere poenitentes, confessi, ac sacra synaxi refecti, ad mentem Sanctitatis suae aliquandiu pie oraverint. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae die 18 Maji 1889. — *A Card. Cristofori, Praefectus.*—L. ✠ S.—*Alex Ep. Oensis, Secretarius.*

III

DICTA ABSOLUTIO IMPERTIRI POTEST DIE PRAECEDENTE AUT SEQUENTE HAS QUATUOR SOLEMNITATES